
 

 

 
   

 
Orientering om implementeringsplaner for ressortændringer med re-

levans for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

Problemstilling 

Borgerrepræsentationen indgik i maj 2025 en aftale om ny ressortfor-

deling mellem Københavns Kommunes syv forvaltninger. Aftalen følger 

op på anbefalingerne i Ressortanalysen 2024. Sundheds- og Omsorgs-

udvalget blev orienteret om den politiske aftale via aflæggerbordet d. 

19. juni 2025. 

Økonomiforvaltningen har bestilt implementeringsplaner for alle res-

sortflyt. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF) har udarbejdet – 

eller bidraget til de planer, der vedrører forvaltningens område. Imple-

menteringsplanerne blev afleveret til Økonomiforvaltningen d. 22. sep-

tember og er efterfølgende drøftet i kredsen af administrerende direk-

tører d. 2. oktober 2025. Den 2. november 2025 forelægges planerne 

for Økonomiudvalget.  

De planer, der vedrører SUF, fremgår af bilag 1-3 og er vedlagt til   

Sundheds- og Omsorgsudvalgets orientering. 

Ressortændringer med relevans for SUF 

1. Samlet hjemme- og sygepleje samt visitation til hjemme-

pleje/sygepleje/hjælpemidler 

Udarbejdet af Socialforvaltningen (SOF) og SUF. (bilag 1) 

2. Flytning af voksenspecialundervisning fra Børne- og Ung-

domsforvaltningen (BUF) til SUF. Udarbejdet af BUF og SUF 

(Bilag 2) 

3. Én indgang til Københavns Kommune 

Udarbejdet af Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) i samar-

bejde med BUF, SOF og SUF. (bilag 3) 

Særligt om samlet hjemme- og sygepleje samt visitation til hjemme-

pleje/sygepleje/hjælpemidler 

Denne ændring er den mest omfattende af de besluttede ressortæn-

dringer og kræver derfor grundig forberedelse og tæt inddragelse af le-

dere og medarbejdere.  

Ikrafttrædelsen er planlagt til senest 1. august 2026, mens de øvrige res-

sortflyt træder i kraft 1. januar 2026.Implementeringsplanen beskriver 

økonomi, fysiske rammer og øvrige forhold på det nuværende planlæg-

ningsniveau. 
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